
 

 

        

 

 
 

 

 

 

 

         
N° 60                                LA PLATA, martes 27 de agosto de 2019 
          

 

 
 

 

SUMARIO 

  

 RESOL-2019-1022-GDEBA-MSGP, LIMITANDO EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA 

DE COORDINACIÓN Y LOGÍSTICA OPERATIVA, DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 

LOGÍSTICA OPERATIVA, FUNCIÓN JEFE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y 

DESPACHO. 

 RESOL-2019-1033-GDEBA-MSGP, RESOL-2019-1035-GDEBA-MSGP, RESOL-2019-1040-

GDEBA-MSGP, RESOL-2019-1042-GDEBA-MSGP Y RESOL-2019-1044-GDEBA-MSGP,   

ACEPTANDO PASES A SITUACIÓN DE RETIRO ACTIVO VOLUNTARIO DE PERSONAL 

POLICIAL. 

 RESOL-2019-1034-GDEBA-MSGP Y RESOL-2019-1041-GDEBA-MSGP, ACEPTANDO 

BAJAS VOLUNTARIAS POR RAZONES PARTICULARES DE PERSONAL POLICIAL. 

 RESOL-2019-1043-GDEBA-MSGP, ASIGNANDO CARGOS EN EL ÁMBITO DE LA 

SUBSECRETARÍA LEGAL, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD. 

 RESOL-2019-1047-GDEBA-MSGP, ASIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA 

SUBSECRETARÍA DE EMERGENCIAS FUNCIÓN DE DIRECTOR PROVINCIAL DE 

RIESGOS Y EMERGENCIAS. 

 RESOL-2019-406-GDEBA-DPGSPMSGP, RECHAZANDO RECURSO DE REVOCATORIA 

INTERPUESTO POR LA FIRMA IPENSA (IPENSA S.A. INSTITUTO PRIVADO CLÍNICO 

QUIRÚRGICO DE DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO SOCIEDAD ANÓNIMA). 

 

 

PARA CONOCIMIENTO DE PERSONAL 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-1022-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: Limitación DELLOCA 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el EX-2019-17959860-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se tramita la limitación de las funciones de Jefe de Departamento Administrativo y Despacho al Oficial Principal del 

Subescalafón Administrativo Mariano Oscar DELLOCA (Legajo N° 147.832), las que le fueron asignadas por RESOL- 2018-1171-

GDEBA-MSGP; 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

  

  
 

-2- 

Que la presente medida se dicta en el uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría de Coordinación y Logística Operativa, Dirección 

Provincial de Logística Operativa, a partir del 1 de julio de 2019, las funciones de Jefe de Departamento Administrativo y Despacho 

al Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Mariano Oscar DELLOCA (DNI 26.106.154 - clase 1977 - Legajo N° 147.832), 

las que le fueron asignadas mediante RESOL-2018-1171-GDEBA- MSGP. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría de Coordinación y Logística Operativa, Dirección 

Provincial de Logística Operativa, a Mariano Oscar DELLOCA (DNI 26.106.154 - clase 1977 - Legajo N° 147.832) a que en el plazo 

de treinta (30) días hábiles cumplimente con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto 

Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Relaciones Laborales, a la Dirección General de Capital Humano 

y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales -, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
__________________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Resolución 
 

Número: RESOL-2019-1033-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-26339259-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, ASES Sandra Daniela y otros. 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, en el marco de su competencia; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la 

Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 



Boletín Informativo Nº 60 
 

 

 -3- 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-26543204-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante de 

la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 

días hábiles cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-

2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 
______________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 
Anexo 

 

Número: IF-2019-26543204-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Miércoles 7 de Agosto de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. N° EX-2019-26339259-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, ASES Sandra Daniela y otros. 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 
ANEXO UNICO 

 

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 ASES SANDRA DANIELA 17666005 019642 EX-2019-26339259-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 CACCIOLA RICARDO ENRIQUE 16260850 020780 EX-2019-25725775-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 CORDOBA MARIA LAURA 17419833 017766 EX-2019-21617933-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 BELLETTINI GABRIELA CLAUDIA 17875121 019136 EX-2019-25601556-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 GHERSINICH MONICA LEILA 20012872 017755 EX-2019-25601884-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 SANTANGELO WALTER MARCELO 17755450 019994 EX-2019-21434046-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 QUIROGA GUSTAVO OMAR 17291232 017614 EX-2019-22509641 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

8 DI PAOLI MIRIAM EMILSE 16427390 128676 EX-2019-24979928-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 GRACIA JUAN MIGUEL 14275788 019778 EX-2019-22934144-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

  

  
 

-4- 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 PETEGOLI MARCELA ADRIANA 16619892 128847 EX-2019-24983309-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

11 ESCOBAR SILVERIA MAGDALENA 17127164 126914 EX-2019-21335735-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 GIMENEZ EMILIA 16596836 127291 EX-2019-22934919-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 HUCK CLAUDIA ADRIANA 16595402 128378 EX-2019-22854754-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

14 ALBA EDUARDO PEDRO 16922905 127711 EX-2019-21447564-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 BRITEZ MIGUEL ANGEL 14078618 128243 EX-2019-22767521 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 CASOTTI JOSE LUIS 17520218 126162 EX-2019-19955947-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 CASTILLO HECTOR VICENTE 13222528 127870 EX-2019-21303133-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 CEREGIDO HECTOR FRANCISCO 13545171 125150 EX-2019-20830004-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 DIAZ EMILIO ALBERTO 13327425 128057 EX-2019-21433467-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 DOMENCH MARIO CESAR 12929313 127339 EX-2019-21445479-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 ESTRABEAU MARIO RAUL 18055229 127391 EX-2019-21364424-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 LOPEZ CARLOS 17852646 124581 EX-2019-23942335-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 MANZO EDUARDO ALEJANDRO 16847791 128372 EX-2019-22693859-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 MARTINEZ ARMANDO ENRIQUE 17750515 126746 EX-2019-22761495-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 RECALDE ALEJANDRO ROBERTO 16432903 126808 EX-2019-23479532-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 ROCHA JOSE ROBERTO 18325385 127525 EX-2019-20829787-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 ROJAS DANIEL DARIO 16721726 122849 EX-2019-05627500-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

28 SANCHEZ ALBERTO FABIAN 18591412 126391 EX-2019-17793018-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

29 VILLALBA OSCAR DANIEL 13297777 127527 EX-2019-21466865-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

30 DIEZ OSCAR ANIBAL 18356206 127697 EX-2019-20834650-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

31 TIMOSSI LILIANA NORMA 18657538 127159 EX-2019-21301891 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

32 ZAPATA JOSE OSVALDO 11616993 127160 EX-2019-22443992-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

33 ALARCON GLADYS LILIANA 17880314 126469 EX-2019-22934335-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

34 ALEGRE HECTOR ADOLFO 17347594 125141 EX-2019-20793900-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

35 ARAN RICARDO JUAN 11831193 126201 EX-2019-21710478-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

36 GARCIA SERGIO ELISEO 14817675 127840 EX-2019-23053427-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

37 HERCE MARIA ALEJANDRA 17713976 126766 EX-2019-22675788-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

38 LOPEZ ALEJANDRO FABIAN 17871171 123298 EX-2019-21301774-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

39 LUCENA JOSE UBALDO 17300199 127473 EX-2019-21941949-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

40 MAC TIER MARTIN OMAR 18403263 124913 EX-2019-22461376-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

41 MARTINEZ ATILIO ROLANDO 11737306 127935 EX-2019-22828774-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

42 LEIVA RAUL ESTEBAN 17707717 127038 EX-2019-23860727-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

43 TEJERINA ALFREDO OSCAR 16917450 127493 EX-2019-23527889-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 
 

________________ 



Boletín Informativo Nº 60 
 

 

 -5- 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-1034-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-07763162-GDEBA-DDPRYMGEMSGP – GUEVARA ROBLES Javier Alejandro 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO el expediente N° EX-2019-07763162-GDEBA-DDPRYMGEMSGP con su agregado N° EX-2019-14516856-GDEBA-

DDPRYMGEMSGP, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que por las actuaciones de referencia, el Oficial Ayudante del Subescalafón Administrativo Javier Alejandro GUEVARA ROBLES, 

legajo N° 182.329, solicita la baja voluntaria; 
 

Que han tomado la intervención que les compete, la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales; 
 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado en los artículos 61 y 62 de la Ley N° 13.982 y 146 del Anexo del Decreto 

Reglamentario N° 1050/09; 
 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°. Aceptar la baja voluntaria por razones particulares, a partir del dictado de la presente, del Oficial Ayudante del 

Subescalafón Administrativo Javier Alejandro GUEVARA ROBLES (DNI 32.533.019 - clase 1986), legajo N° 182.329, en los 

términos de los artículos 61 y 62 de la Ley N° 13.982 y 146 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al Oficial Ayudante del Subescalafón Administrativo Javier Alejandro 

GUEVARA ROBLES (DNI 32.533.019 - clase 1986), legajo N° 182.329, a que en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la 

declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 
 

 
_________________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Resolución 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

  

  
 

-6- 

Número: RESOL-2019-1035-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-10142668-GDEBA-DDPRYMGEMSGP - BONINO Nora Laura y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que han tomado intervención la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, en el 

marco de sus competencias; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la 

Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

 RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-25638682-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante del 

acto administrativo, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, 

por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 

días hábiles, cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-

2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

      _____________ 
 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 
Anexo 

 

Número: IF-2019-25638682-GDEBA-DPRPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 1 de Agosto de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. N° EX-2019-10142668-GDEBA-DDPRYMGEMSGP Nora Laura BONINO y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 



Boletín Informativo Nº 60 
 

 

 -7- 

 

ANEXO ÚNICO 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 BONINO NORA LAURA 14105719 019659 EX-2019-10142668-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 ROMERO MIGUEL ANTONIO 24442423 022051 EX-2019-14225416-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 RAMIREZ MARIELA 20294960 019960 EX-2019-12946151-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 QUIROGA JORGE DANIEL 21923452 022021 EX-2019-12087992-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

  

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 OCAMPOS EVA MARIEL 20408448 134259 EX-2019-10174149-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

6 BARROSO ERNESTO OSVALDO 13965155 134595 EX-2019-13929325-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 GAUNA RODOLFO ENRIQUE 14516112 136666 EX-2019-08700441-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

8 CEBALLOS OSCAR FABIAN 17435099 123242 EX-2019-15856642-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

9 NADAL GUSTAVO AMERICO 23343280 145525 EX-2019-09059543-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 DIAZ GUSTAVO GABRIEL 22111020 148011 EX-2019-11803018-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 HOGREFE MARCELO FABIAN 18414402 129504 EX-2019-12255292-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

12 RAMIREZ MONICA NORMA 22551544 147911 EX-2019-13056973-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

13 ALMIRON HAYDEE GRACIELA 16325206 146884 EX-2019-13492987-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

 
 

_____________ 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

  

  
 

-8- 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-1040-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-22773436-GDEBA-DDPRYMGEMSGP- CAPORALE Carlos Fabián y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, en el marco de su competencia; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la 

Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-24898523-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante de 

la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236. 
 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 

días hábiles cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-

2018-899-GDEBA-GPBA. 
 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 
 

 
_________________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 



Boletín Informativo Nº 60 
 

 

 -9- 

Anexo 
 

Número: IF-2019-24898523-GDEBA-DPRPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 29 de Julio de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. EX-2019-22773436-GDEBA-DDPRYMGEMSGP Carlos Fabián CAPORALE y otros 

_______________________________________________________________________________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 CAPORALE CARLOS FABIAN 17748862 018022 EX-2019-22773436-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 MARTIN LUJAN MARIA FABIANA 18135233 017593 EX-2019-22479539-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 PEREZ MARCELA ISABEL 16875986 019208 EX-2019-21371538-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

       

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 BUSTELO MARIA CECILIA 17875464 128268 EX-2019-21370107-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 ABANZ CARLOS FRANCISCO 17880983 127826 EX-2019-20861108-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 AGUIRRE JOSE MARIA 16862128 128149 EX-2019-21950351 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 BAVA OMAR ABEL 17230194 127838 EX-2019-20771961-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 BRUNETTI MARIA VALENTINA 17465173 128130 EX-2019-21909701-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 CHAVEZ MIRTA ESTELA 14773868 127949 EX-2019-20463512-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 CURIALE FRANCISCO ALBERTO 12567788 127169 EX-2019-20549690-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 DEL RABAL RUBEN JOSE 13331537 122952 EX-2019-19743281 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 DIAZ CLAUDIA BEATRIZ 20058739 128292 EX-2019-21591156-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 GALELLA SANDRA GABRIELA 16964557 126402 EX-2019-16400469-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 GONZALEZ CLAUDIO MARCELO 16739420 127937 EX-2019-20198291 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 MAZUY JORGE RAMON 16923815 127882 EX-2019-21964351 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 RODRIGUEZ DANIEL OSMAR 17569879 127723 EX-2019-20852327-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 SANDEZ LUIS ALBERTO 17743929 126572 EX-2019-22079423-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 SECCHI JORGE LUIS 14437528 126758 EX-2019-21353765-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 URBANO HECTOR ROBERTO 16027377 127214 EX-2019-17835861-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 VENECIANO PABLO NORBERTO 16271380 127394 EX-2019-20454161-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 ZARANTONELLO GABRIEL 16820876 123714 EX-2019-18739312-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

  

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

22 CABRERA JORGE DANIEL 12890655 127111 EX-2019-21301919-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 MAZZUCCO LILIANA TERESA 16760150 128393 EX-2019-21434697-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 RIOS LUIS ABEL 16646778 124720 EX-2019-20835337-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 RAMIREZ MARIA DEL CARMEN 17491840 126070 EX-2019-21588892-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 RUIZ ANTONIA MARCELA 16215346 126442 EX-2019-19795078-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

27 TAUS ADOLFO ANTONIO 17755303 127979 EX-2019-19604418-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

  

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

28 HERNANDEZ JUAN CARLOS 14863607 123998 EX-2019-22641928-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

29 MOLINA ANTONIO 16281657 127686 EX-2019-21722598-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

  

  
 

-10- 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

30 BARREDA ADRIANA MABEL 14845939 128023 EX-2019-21301906-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

31 CARNEVALINI SANDRA MABEL 16249343 128031 EX-2019-20512939-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

32 TORRES MARIA FABIANA 18667431 127368 EX-2019-21466463-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

      

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

33 MACHADO SERGIO OSMAR 14107315 127654 EX-2019-21588900-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

 
______________ 

   

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 
Resolución 

 

Número: RESOL-2019-1041-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-07014259-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, FERREYRO Martin Daniel y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires solicita la baja voluntaria por razones particulares, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que han tomado intervención la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, en el 

marco de sus competencias; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado en los artículos 61 y 62 de la Ley N° 13.982 y 146 del Anexo del Decreto 

Reglamentario N° 1050/09; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°. Aceptar la baja voluntaria por razones particulares, a partir del dictado de la presente, del personal policial cuyos 

datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-24449220-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte 

integrante del acto administrativo, en los términos de los artículos 61 y 62 de la Ley N° 13.982 y 146 del Anexo del Decreto 

Reglamentario N° 1050/09. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 

días hábiles, cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-

2018-899-GDEBA-GPBA. 



Boletín Informativo Nº 60 
 

 

 -11- 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar 

 

 
_______________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 
Anexo 

 

Número: IF-2019-24449220-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 26 de Julio de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. N° EX-2019-07014259-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, FERREYRO Martín Daniel y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

OFICIAL AYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 FERREYRO MARTIN DANIEL 23970332 188295 EX-2019-07014259-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

OFICIAL SUBAYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO  
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 AMARO LUCAS EMANUEL 34792027 414645 EX-2019-05747253-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 BENITEZ FRANCO GABRIEL 38301538 414659 EX-2019-08552073- GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

       

OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 BENITEZ LORENA PAOLA 40578979 491949 EX-2019-09631129-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 CASTAÑEDA DAIANA SOLANGE 36161753 470818 EX-2019-06988890- GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 D'ORAZIO LEANDRO SEBASTIAN 41794693 488324 EX-2019-07201546-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 FARIAS NAHIR 38925035 489324 EX-2019-09347738- GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 FERREYRA LUIS ALBERTO 30094297 476797 EX-2019-07276563-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 GARCIA ROCIO EMMA 38420759 413339 EX-2019-05627433-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 GOMEZ PATRICIA NATALIA 27417591 478258 EX-2019-07467725-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 GUIDI JORGE IVAN 38304786 478570 EX-2019-09313728-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 RUIZ JUAN CARLOS 39312516 471334 EX-2019-08747214-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 SAAVEDRA SERGIO DAMIAN 36826337 478649 EX-2019-08747296-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

     

 
_______________ 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

  

  
 

-12- 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Resolución 
 

Número: RESOL-2019-1042-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-20836908-GDEBA-DDPRYMGEMSGP FITIPALDI y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, en el marco de su competencia; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la 

Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-25524952-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante de 

la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 

días hábiles cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-

2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 
_______________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 



Boletín Informativo Nº 60 
 

 

 -13- 

Anexo 

 

Número: IF-2019-25524952-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Miércoles 31 de Julio de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. N° EX-2019-20836908-GDEBA-DDPRYMGEMSGP FITIPALDI y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 FITIPALDI ALBERTO SERGIO 17032313 018056 EX-2019-20836908-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 IRAZUSTA NORBERTO CESAR 13952385 019179 EX-2019-18691680-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 PALADINO HECTOR DANIEL 14699594 024075 EX-2019-20861114-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 GARAY GLADYS PATRICIA 14417517 019806 EX-2019-20796974-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 NATALIO ANALIA ELISABET 17189390 017747 EX-2019-20510506-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

6 ALTAMIRANO VICTOR JESUS 17992614 127918 EX-2019-19755159-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 AMIGORENA JORGE OMAR 20329021 127379 EX-2019-21332155-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 ARROSIO ANA MARIA 17261802 017680 EX-2019-19770913-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 MASTROPIETRO SANDRA EDITH 16260345 127367 EX-2019-18027842-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

  

   

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 CACERES CARLOS OSVALDO 16465057 128027 EX-2019-22443889-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 CORREA MARCELO SERGIO 18251538 128163 EX-2019-21389584-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 FAZIO PATRICIA GRISELDA 16223035 127258 EX-2019-16011545-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 FERNANDEZ BERNARDINO 13083301 127303 EX-2019-18636509-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 LAZ MARIO ADRIAN 17392509 127403 EX-2019-19920926-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 MARTINEZ JUAN CARLOS 13000334 125572 EX-2019-09471259-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 MIGUEZ HORACIO OSMAR 13888665 127824 EX-2019-22659772-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 PERDOMO GUSTAVO ROBERTO 17935797 127849 EX-2019-21300994-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 PIÑERO JULIO MARCELO 17880526 124901 EX-2019-20267269-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 REDES JULIO OSCAR 16826746 126826 EX-2019-19200275-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 RICONOCSIUTO SERGIO OSCAR 16729743 122648 EX-2019-17792352-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 SANGLA SERGIO RAMON 18642792 126954 EX-2019-16192966-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 YBARRA ALFREDO VALENTIN 16953337 127000 EX-2019-17205570-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

23 ACEVEDO ARIEL OSCAR 17971960 128114 EX-2019-21302997-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

  

  
 

-14- 

24 ALONSO SILVIA MABEL 17846814 126080 EX-2019-20783400-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 CAÑETE CARLOS ALBERTO 20295538 127328 EX-2019-21950020-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 FARAONE MIGUEL ANGEL 16625824 126820 EX-2019-17219053-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 GIMENEZ SERGIO DARIO 16918342 127593 EX-2019-19680805-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

28 ROSSI MARCELO JORGE 11503786 127388 EX-2019-19057593-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

29 SANDEZ ADOLFO RICARDO 12445892 125313 EX-2019-20500139-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

       

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

30 BLANCO MIRIAM ESTELA 17207288 127302 EX-2019-20863346-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

31 COLAIANNI CLAUDIA MARCELA 17291371 127966 EX-2019-20797286-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
_____________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 
Resolución 

 

Número: RESOL-2019-1043-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-18435486-GDEBA-DDPRYMGEMSGP - TENUTO María Gabriela y otro 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2019-18435486-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, el Director General de Administración propicia la asignación de funciones de la Oficial 

Principal del Subescalafón Administrativo María Gabriela TENUTO, legajo N° 138.860, en el cargo de Subdirector de Contabilidad 

y de la Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Ana Carolina FERNANDEZ, legajo N° 161.114, en el cargo de Jefe 

Departamento Liquidación de Cajas Chicas y Otros Anticipos; 

 

Que mediante Decreto N° DECTO-2018-1073-GDEBA-GPBA, se sancionó la estructura orgánico - funcional del Ministerio de 

Seguridad, estableciéndose que hasta tanto se efectúe la desagregación integral de la totalidad de ésta Cartera, mantendrán su vigencia 

aquellas unidades orgánico - funcionales con nivel inferior a Dirección oportunamente aprobadas, quedando comprendidos la 

Subdirección de Contabilidad y el Departamento Liquidación de Cajas Chicas y Otros Anticipos en la estructura organizativa prevista 

por Decreto N° 1476/04; 

 

Que las agentes TENUTO y FERNANDEZ revistan en el ámbito de la Dirección General de Administración de la Subsecretaría 

Legal, Técnica y Administrativa, bajo el régimen estatutario de la Ley N° 13.982 y su Decreto Reglamentario N° 1050/09; 

 

Que el Subsecretario Legal, Técnico y Administrativo ha tomado conocimiento, avalando la asignación de funciones en trámite; 

 

Que por Resolución 1.1.1.17 N° 259/04, se estableció la equiparación escalafonaria para el personal de las Policías de la Provincia de 

Buenos Aires durante el ejercicio de las funciones que correspondan a los cargos estructurales aprobados, siendo para el cargo de 

Subdirector el grado de Comisario Inspector y para el cargo de Jefe de Departamento el grado de Comisario del Subescalafón de 

revista; 



Boletín Informativo Nº 60 
 

 

 -15- 

Que analizados los antecedentes de las funcionarias policiales, no surgen impedimentos para el dictado del acto administrativo 

pertinente; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Asignar, a partir del 1° de junio de 2019, en el ámbito de la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, 

Dirección de Administración, Dirección de Contabilidad, las funciones de Subdirector de Contabilidad, a la Oficial Principal del 

Subescalafón Administrativo María Gabriela TENUTO (DNI 22.765.291 - clase 1972), legajo N° 138.860, quién percibirá durante el 

ejercicio de las funciones asignadas, una remuneración equivalente al grado de Comisario Inspector del Subescalafón de revista. 

 

ARTÍCULO 2°. Asignar, a partir del 1° de junio de 2019, en el ámbito de la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, 

Dirección de Administración, Dirección de Contabilidad, las funciones de Jefe Departamento Liquidación de Cajas Chicas y Otros 

Anticipos, a la Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Ana Carolina FERNANDEZ (DNI 23.979.003 - clase 1974), legajo 

N° 161.114, quién percibirá durante el ejercicio de las funciones asignadas, una remuneración equivalente al grado de Comisario del 

Subescalafón de revista. 

 

ARTÍCULO 3°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 

días hábiles, cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-

2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección General de Capital Humano, a la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales, al Departamento Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y 

publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
_______________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-1044-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-22642944-GDEBA-DDPRYMGEMSGP – MORENO Sergio Osvaldo y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, en el marco de su competencia; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la 

Ley N° 13.236; 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

  

  
 

-16- 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-24448932-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante de 

la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 

días hábiles cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-

2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 
 

 
______________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Anexo 
 

Número: IF-2019-24448932-GDEBA-DPRPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 26 de Julio de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. N° EX-2019-22642944-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, MORENO Sergio Osvaldo y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
COMISARIO GENERAL DEL SUBESCALAFÓN 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 MORENO SERGIO OSVALDO 17666375 018549 EX-2019-22642944-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

2 PUENTE HECTOR VALENTIN 17672810 018610 EX-2019-22035007- GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 DEFELITTO MARCELO RAUL 17290905 017711 EX-2019-17825105-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 DONELLA ELIZABETH 18543396 017654 EX-2019-19200150-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 MARTINEZ GRACIELA MABEL 18435412 024093 EX-2019-22834561-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

6 ROMERO ANDREA SILVIA 18657509 127798 EX-2019-19191719-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



Boletín Informativo Nº 60 
 

 

 -17- 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 ACUÑA SANDRO DANIEL 17886650 127113 EX-2019-17794529-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 AGUIRRE ANSELMO APARICIO 17252225 127040 EX-2019-19946124-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 ALVAREZ ANGEL JAVIER 20037512 127478 EX-2019-17862001 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 ARDILES MARIO RODOLFO 16165633 126760 EX-2019-19058964-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 BARZOLA WALTER HUGO 17176079 125055 EX-2019-20034502- GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 FALCON MIGUEL ANGEL 20037905 127923 EX-2019-20212559-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 FERREYRA PABLO ANDRES 18568304 127800 EX-2019-19716874-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 FORTE LUIS ALBERTO 12591115 126650 EX-2019-18016550-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 GOMEZ CLAUDIO JORGE 24024805 127836 EX-2019-20011248-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 MARISCAL GUADALUPE BLANCA 14989542 128019 EX-2019-18762600-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 MEDINA FRANCISCO 18166709 126269 EX-2019-16972154-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 TORRES ENRIQUE ORLANDO 17589815 126729 EX-2019-19603378-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 VEGEGA HECTOR JUAN 12252798 127278 EX-2019-17219633-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

20 AQUILANO MARCELO GUSTAVO 18393638 127270 EX-2019-15788053-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 BERNARDEZ MARCELA CLAUDIA 18121827 127995 EX-2019-19145880-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

22 DELGADO FRANCISCO EMILIANO 18056486 126738 EX-2019-19652080-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 QUIROGA DARIO JAVIER 20038536 126799 EX-2019-17165101-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 REGENTE DANIEL OSCAR 18474879 126957 EX-2019-16193018-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 RUIZ DIAZ RICARDO ANDRES 13263512 126254 EX-2019-19206557-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

26 LEMMA LUIS OSCAR 16025868 125342 EX-2019-22443634-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 SATERIANO GERARDO FABIAN 18056046 127486 EX-2019-20549523-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

28 MARTINETTO SERGIO EDGARDO 17419433 127485 EX-2019-17143455-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
______________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Resolución 
 

Número: RESOL-2019-1047-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: EX-2019-22899171-GDEBA-DDPRYMGEMSGP - ASIGNACIÓN DE FUNCIONES SARLO 

___________________________________________________________________________________________________________ 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

  

  
 

-18- 

VISTO el EX-2019-22899171-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se tramita la asignación de las funciones de Director Provincial de Riesgos y Emergencias al Comisario Mayor del Subescalafón 

Comando Leandro María SARLO (Legajo N° 23.313); 

 

Que por DECTO-2018-1073-GDEBA-GPBA, fue aprobada la estructura orgánico- funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

Que se propicia la asignación de funciones a personal que revista en las Policías de la Provincia de Buenos Aires bajo el régimen 

estatutario de la Ley N° 13.982 y su reglamentación aprobada por el Decreto N° 1050/09, en el ámbito de la Subsecretaría de 

Emergencias, reuniendo el postulante los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempeñar el cargo para el cual 

ha sido propuesto; 

 

Que la Resolución 1.1.1.17 N° 259/04 establece el grado escalafonario para el personal de las policías que ejerza las funciones 

correspondientes a los cargos estructurales aprobados, correspondiendo al cargo de Director Provincial el grado de Comisario 

General del agrupamiento de revista; 

 

Que la presente medida se dicta en el uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Asignar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría de Emergencias, a partir del 1 de marzo de 2019, las 

funciones de Director Provincial de Riesgos y Emergencias al Comisario Mayor del Subescalafón Comando Leandro María SARLO 

(DNI 26.170.311 - clase 1978 - Legajo N° 23.313), quién percibirá durante el ejercicio de las funciones asignadas, una remuneración 

equivalente al grado de Comisario General. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Relaciones Laborales, a la Dirección General de Capital Humano 

y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales -, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
_____________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 
Resolución 

 

Número: RESOL-2019-406-GDEBA-DPGSPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 22 de Agosto de 2019 

 

Referencia: CC 7769 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO el expediente N° 21.100-176.482/18, correspondiente a la causa contravencional N° 7.769, en el que resulta imputada la 

firma IPENSA (IPENSA S.A. INSTITUTO PRIVADO CLINICO QUIRURGICO DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

SOCIEDAD ANONIMA), y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante la Resolución N° 525 de fecha 27 de noviembre de 2018, se resolvió: “ARTÍCULO 3°. Sancionar a la firma IPENSA 

(IPENSA S.A. INSTITUTO PRIVADO CLINICO QUIRURGICO DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO SOCIEDAD 

ANONIMA), con domicilio constituido en la calle 46 N ° 979 1/2 , planta alta entre 14 y 15 de la ciudad de La Plata, Provincia de 



Boletín Informativo Nº 60 
 

 

 -19- 

Buenos Aires; con multa de pesos trescientos diecinueve mil treinta y cuatro con cuarenta y tres centavos ($ 319.034,43), equivalente 

a tres (3) vigías, por haberse acreditado en autos que ha contratado y usufructuado el servicio de una prestadora de servicios de 

seguridad privada no habilitada por la Autoridad de Aplicación (artículo 20 de la Ley N° 12.297)...” (sic); 

 

Que la firma IPENSA interpuso recurso innominado contra la Resolución N° 525 de fecha 27 de noviembre de 2018, fuera de los 

plazos que establece el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto N° 1.897/02; 

 

Que no obstante ello, en honor al formalismo moderado imperante en el procedimiento administrativo, los recursos deben tratarse 

cualquiera sea la denominación que el interesado les aporte (Artículo 88 del Decreto-Ley N° 7647/70); 

 

Que en esa inteligencia, al descargo efectuado corresponde considerarlo un recurso de revocatoria con jerárquico en subsidio, en los 

términos de los artículos 89 del Decreto Ley N° 7.647/70 y 60, punto 19, inciso a) del Decreto N° 1.897/02; 

 

Que en su aspecto sustancial, el recurrente plantea la nulidad de la Resolución por vicios en su causa, en su motivación y en su 

finalidad, sin aportar mayores elementos que permitan cambiar el temperamento adoptado; 

 

Que los argumentos vertidos por el imputado deben desestimarse, no advirtiéndose en el acta de inspección, ni en las distintas etapas 

producidas en la presente causa contravencional, la ausencia de requisitos procedimentales prescriptos por la normativa vigente, 

habiéndose respetado en todo momento las garantías del debido proceso y el derecho de defensa, encontrándose plenamente 

amparados los derechos que se alegan violentados por la recurrente, careciendo de sustento la denuncia formulada; 

 

Que en igual sentido se expidió la Dirección de Planificación y Coordinación de la Dirección Provincial para la Gestión de la 

Seguridad Privada en su condición de Órgano Asesor; 

 

Que consecuentemente la sanción impuesta resulta de la aplicación concreta y razonada de la normativa vigente y ajustada a derecho; 
 

Por ello, 
 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES  
 

QUE LE CONFIERE LA RESOLUCIÓN N° 122/16  
 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA  
 

OFICINA PROVINCIAL PARA LA  
 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA  
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Rechazar el recurso de revocatoria interpuesto por la firma IPENSA (IPENSA S.A. INSTITUTO PRIVADO 

CLINICO QUIRURGICO DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO SOCIEDAD ANONIMA), con domicilio constituido en calle 

12 N° 779 Piso 6 Oficina E de la localidad de La Plata, Provincia de Buenos Aires, contra la Resolución N° 525 de fecha 27 de 

noviembre de 2018, la que se confirma en todos sus términos, por los argumentos expuestos en los considerandos que anteceden 

(artículo 60 punto 19, inciso a), b) de la Ley N° 12.297 y del Decreto N° 1.897/02 y artículos 89, 90 y concordantes del Decreto Ley 

N° 7.647/70). 
 

ARTÍCULO 2°. Declarar improcedente el recurso jerárquico articulado en orden a lo normado en el artículo 97 inciso b) del Decreto 

Ley N° 7.647/70. 
 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada, publicar en 

el Boletín Informativo del Ministerio de Seguridad. Cumplido, archivar. 
 

            _____________ 
 

 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 

Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del personal 
policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar?subject=Consulta
file:///C:\Users\Usuario\AppData\Roaming\Microsoft\Word\www.mseg.gba.gov.ar

